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Työ- ja elinkeinoministeriö

Lausuntopyyntö

02.10.2024 VN/26678/2024

Utkast till regeringens proposition med förslag till lag om ändring av 
handelsregisterlagen

Inledning

Arbets- och näringsministeriet ber om ert utlåtande om det bifogade utkastet till regeringens 
proposition med förslag till lag om ändring av handelsregisterlagen.

 

Bakgrund

Propositionen har beretts som tjänsteuppdrag vid arbets- och näringsministeriet.

 

Målsättningar

I denna proposition föreslås det att det till handelsregisterlagen fogas bestämmelser om 
Patent- och registerstyrelsens behörighet när det gäller avslutande av likvidationen i fråga 
om eller återinförande i handelsregistret av ett aktiebolag, andelslag, bostadsaktiebolag eller 
ömsesidigt fastighetsaktiebolag som försatts i likvidation eller avförts från handelsregistret. 
Det föreslås att bestämmelserna ska tillämpas på en sådan ovan avsedd anmälningsskyldig 
som har försatts i likvidation eller avförts från handelsregistret efter att den försummat den 
anmälningsskyldighet som hänför sig till handelsregistret.

Enligt förslaget ska den anmälningsskyldige inom utsatt tid hos Patent- och registerstyrelsen 
ansöka om avslutande av likvidationen eller återinförande i handelsregistret. Patent- och 
registerstyrelsen fattar beslut i ärendet. Förutsättningen för godkännande av ansökan 
föreslås vara att den anmälningsskyldige rättar till den försummelse som låg till grund för 
förordnandet om likvidation eller avregistrering samt andra fel och brister i 
registeruppgifterna, att de lagakraftvunna avgifter som registermyndigheten påfört den 
anmälningsskyldige har betalats, att den anmälningsskyldige inte har upplösts eller dess 
egendom skiftats och att det inte heller finns något annat hinder som följer av lagstiftningen 
för avslutande av likvidationen eller för återinförande av den anmälningsskyldige i registret.
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Ansökan ska göras inom ett år från beslutet om förordnande om likvidation eller 
avregistrering. Om en anmälningsskyldig på grund av en försummelse har försatts i 
likvidation eller avregistrerats innan mer än tio år har förflutit från det att det senast har 
beslutats att likvidationen avseende den anmälningsskyldige ska avslutas eller från det att 
den anmälningsskyldige har återinförts i registret, godkänns ansökan inte.
Det föreslås att lagen ska tillämpas på anmälningsskyldiga som har avförts från 
handelsregistret efter den 31 december 2022. Tidsfristen på ett år för ansökan räknas från 
ikraftträdandet av lagen, om beslutet om likvidation eller avregistrering har fattats före det.

Enligt förslaget ska ikaftträdandebestämmelsen i handelsregisterlagen ändras så att 
bestämmelsen om kontroll av att registeruppgifter är uppdaterade ska börja tillämpas först 
2027, i stället för 2026.

Lagen avses träda i kraft så snart som möjligt, dock senast den 1 mars 2025.

Svarsanvisningar för mottagare

Utlåtandena ska lämnas som svar på den begäran om utlåtande som lagts ut i tjänsten 
utlåtande.fi. Även andra än de som nämns i sändlistan kan lämna ett utlåtande. Utlåtandet 
behöver inte skickas separat per e-post eller post till ministeriets registratorskontor.

Den som lämnar ett utlåtande måste registrera sig och logga in i tjänsten. Närmare 
anvisningar om hur tjänsten används finns under fliken Anvisningar > Bruksanvisningar. 
Stöd för ibruktagande av tjänsten kan begäras på adressen lausuntopalvelu.om@gov.fi.

Obs! Alla utlåtanden som lämnats via tjänsten är offentliga och publiceras i tjänsten och på 
projektets offentliga projektsidor.

Den som inte kan lämna sitt utlåtande via tjänsten kan göra det per e-post till 
kirjaamo.tem@gov.fi. Vänligen ange diarienumret VN/26678/2024 i utlåtandet.

Tidtabell

Vi ber er lämna ert utlåtande senast den 29 oktober 2024.

Enligt anvisningen för hörande vid författningsberedning ska tiden för inlämnande av 
skriftliga utlåtanden om ett författningsförslag vara minst sex veckor och i omfattande projekt 
minst åtta veckor. Om remisstiden infaller under en allmän semesterperiod, bör tiden vara 
längre. Tiden för lämnande av utlåtande kan endast av grundad anledning vara kortare än 
vad som nämnts ovan. Då ska remisstiden motiveras i begäran om utlåtande och i 
regeringspropositionen eller i förordningens eller föreskriftens föredragningspromemoria.

Det bedöms att det åtminstone finns hundratals sådana anmälningsskyldiga som på grund 
av en försummelse av anmälningsskyldigheten har avförts ur handelsregistret men som är 
verksamma eller annars önskar bli återinförda i registret. Det är i praktiken inte möjligt för en 
anmälningsskyldig som avförts ur handelsregistret att fortsätta sin verksamhet. Patent- och 
registerstyrelsen har dessutom avbrutit förfarandet för avregistrering för den tid 
lagberedningen pågår. Förfarandet omfattar för närvarande cirka 21 500 
anmälningsskyldiga. För att propositionen om återinförande i registret ska kunna lämnas till 
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riksdagen för behandling så snabbt som möjligt, avviker den tid som reserverats för hörande 
från den tid på 6–8 veckor som anges i anvisningen för hörande vid författningsberedning. 
Med beaktande av de omständigheter som nämns ovan och att utkastet till proposition är 
begränsat till sin omfattning, bör den tid som reserverats för hörande anses ge en tillräcklig 
möjlighet att yttra sig om propositionsutkastet.
 

Beredare

Ytterligare information ges av

Specialsakkunnig Jyri Oksanen
tfn +358 295 047 123

E-postadresserna har formen fornamn.efternamn@gov.fi

 

Länkar:

https://tem.fi/hanke?tunnus=TEM074:00/2024 - Linkki hankesivulle

Bilagor:

Hallituksen esitys - luonnos.pdf - Hallituksen esitysluonnos 2.10.2024

Utkast till regeringens proposition_huvudsakliga innehåll och lagförslag.pdf - Utkast till 
regeringen proposition 2.10.2024 - huvudsakliga innehåll och lagförslag

Sändlista:

Elinkeinoelämän keskusliitto EK ry
Finanssiala ry
Finanssivalvonta
Helsingin hallinto-oikeus
Keskuskauppakamari
Konkurssiasiamiehen toimisto
Korkein hallinto-oikeus
Maa- ja metsätaloustuottajain keskusliitto MTK
Markkinaoikeus
oikeusministeriö
Oikeusrekisterikeskus
Osuuskuntien Keskusjärjestö Pellervo ry
Patentti- ja rekisterihallitus
Perheyritysten liitto ry
Poliisihallitus
sisäministeriö

https://tem.fi/hanke?tunnus=TEM074:00/2024
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Suomen Asianajajaliitto
Suomen Lakimiesliitto - Finlands Juristförbundet
Suomen Taloushallintoliitto ry
Suomen Tilintarkastajat ry
Suomen Yrittäjät ry
valtiovarainministeriö
Verohallinto
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Utlåtande av remissinstansen

Ni kan skriva ert utlåtande i textfältet nedan

Hjelt Jan
Työ- ja elinkeinoministeriö

Oksanen Jyri
Työ- ja elinkeinoministeriö


